[image: image1.png]

             АДМИНИСТРАЦИЯ
         сельского поселения Песочное

      муниципального района Безенчукский

                    Самарской области

      с.Песочное, ул.Центральная, 48

            тел./факс. 8(84676) 32173

                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                 14 июня  2022 № 38
О внесении изменений в постановление Администрации

сельского поселения Песочное муниципального района

Безенчукский Самарской области от 07.04.2022 № 23
«Об установлении особого противопожарного режима на

территории сельского поселения Песочное»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-Ф3 «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Самарской области от 29.03.2022 г. № 179 «Об особом противопожарном режиме на территории Самарской области», руководствуясь Уставом сельского поселения Песочное муниципального района Безенчуксий Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации  сельского поселения Песочное муниципального района Безенчукский Самарской области от 07.04.2022 № 23 «Об установлении особого противопожарного режима на территории сельского поселения Песочное» (далее – Постановление)  следующие изменения:

1.1. пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:
     «2. В период действия особого противопожарного режима
на территории сельского поселения  Песочное запретить разведение костров, сжигание мусора, сухой растительности и отходов на территории сельского поселения  Песочное,  в том числе на территориях организаций, приусадебных, садовых и дачных участках, в том числе непосредственно примыкающих к лесам, защитным лесным насаждениям, не проводить работы, связанные с разведением огня, в том числе на территории земельных участков, непосредственно примыкающих к лесам.».

1.2. пункты 3,4 Постановления – исключить;

1.3. пункт 5 Постановления - считать пунктом 3;

1.4. пункт 6 Постановления  – считать пунктом 4;

1.5. пункт  7 Постановления  – считать пунктом 5;

1.6. пункт 9 Постановления – считать пунктом 6;
1.7. пункт 10 Постановления – считать пунктом 7 и изложить его в следующей редакции: «7. Рекомендовать руководителям организаций сельского поселения Песочное независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности:

7.1.  Организовать и провести пожарно-профилактические мероприятия, направленные на предупреждение пожаров и гибели на них людей;

7.2. Обеспечить очистку территорий, находящихся во владении, пользовании и (или) распоряжении от сухой травянистой растительности, валежника, порубочных остатков, отходов производства и потребления и других горючих материалов, обеспечить выполнение мероприятий по предотвращению распространения пожара на населенные пункты и отдельно расположенные объекты в части устройства минерализованных полос;

7.3. Создать запасы воды в целях пожаротушения, а также условия для забора воды из источников наружного водоснабжения, принять меры
по содержанию в исправном состоянии средств связи и оповещения людей
о пожаре с ежемесячной проверкой их исправности и работоспособности.»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете Вестник сельского поселения  Песочное и разместить на официальном сайте Администрации сельского  поселения  Песочное в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения  Песочное                                                   В.Г. Гуреев

  Исп.

Н.А. Горячева

8(846) 76 32 173